УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА  ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ

от   12 января  2024 г. N°  5-у

г. Воронеж

О6 установлении  режима  чрезвычайной  ситуации  на  территории
Острогожского  муниципального  района  Воронежской  области

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21.12.1994 №  б8-ФЗ

«О  защите  населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций

природного  и  техногенного  характера», постановлением  Правительства

Российской  Федерации  от  30.12.2003 №  794 «О  единой  государственной

системе  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций»,

Законом  Воронежской  области  от  29.05.1997 №  3-II-ОЗ  «О  защите

населения  и  территории  области  от  чрезвычайных  ситуаций  природного

и  техногенного  характера», постановлением  администрации

Воронежской  области  от  10.02.2006 №  90 «О  Воронежской

территориальной  подсистеме  единой  государственной  системы

предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций» и  в  связи  с  тем,

что  размер  материального  ущерба, вызванного  взрывом  взрывоопасного

предмета, произошедшим  02.01.2024 на  территории  Петропавловского

сельского  поселения  Острогожского  муниципального  района

Воронежской  области, составляет  более  12,0 млн  рублей,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Установить  для  органов  управления  и  сил  звена  Воронежской

территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы

предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  (далее  - ТП  РСЧС)

2

Острогожского  муниципального  района  Воронежской  области  режим

чрезвычайной  ситуации.

2. Установить  региональный  уровень  реагирования  на

чрезвычайную  ситуацию .

3. Границами 	зоны 	чрезвычайной 	ситуации 	определить

административные  границы  Петропавловского  сельского  поселения

Острогожского  муниципального  района  Воронежской  области.

4. Привлечь  к  ликвидации  чрезвычайной  ситуации  силы  и  средства

Воронежской  ТП  РСЧС  в  соответствии  с  постановлением  Правительства

Воронежской  области  от  02.10.2015 №  766 «О  создании  сил  и  средств

Воронежской  территориальной  подсистемы  единой  государственной

системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и

поддержании  их  в  готовности  к  действиям».

5. Руководителем  ликвидации  чрезвычайной  ситуации  назначить

главу  администрации  Острогожского  муниципального  района

Воронежской  области  Хорошилова  С.И.

6. Руководителю  ликвидации  чрезвычайной  ситуации:

6.1. Определить  срок, на  который  вводится  чрезвычайная  ситуация.

6.2. Организовать  проведение  аварийно-восстановительных  и  других

неотложных  работ, проведение  эвакуационных  мероприятий  и  определить

обязательные  для  исполнения  гражданами  и  организациями  правила

поведения.

6.3. Организовать  проведение  мероприятий  по  обеспечению  защиты

населения, проживающего  на  территории  Петропавловского  сельского

поселения  Острогожского  муниципального  района  Воронежской

области, от  чрезвычайной  ситуации, в  том  числе:

6.3.1. Информирование  населения  о  складывающейся  обстановке  и

проведении  мероприятий  по  ликвидации  последствий  чрезвычайной

ситуации.

3

6.3.2. Оказание  необходимой  помощи  пострадавшему  населению .

6.4. Разработать  мероприятия  по  снижению  негативных  последствий

чрезвычайной  ситуации  на  территории  Петропавловского  сельского

поселения  Острогожского  муниципального  района  Воронежской

области.

7. Контроль  за  исполнением  настоящего  указа  возложить  на  первого

заместителя  Губернатора  Воронежской  области  - руководителя  аппарата

Губернатора  и  Правительства  Воронежской  области  Трухачева  С.Б.

Губернатор
Воронежской  области  А.В. Гусев

	Page 1
	Page 2
	Page 3